INDICAÇÃO Nº 00527/2009
Solicita a instalação de duas tabelas de basquete para a prática de Street Ball (basquete de rua) ao lado do campo de areia da Avenida Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de duas tabelas de basquete para a prática de Street Ball (basquete de rua) ao lado do campo de areia da Avenida Bandeirantes.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de atender a reivindicação de vários atletas, bem como incentivar cada vez mais a prática de esportes no nosso Município, além disso, a localização é muito favorável por haver um campinho de areia ao lado, conforme croqui anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00711/2009-451